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جابه جایی مرزهای تقلب و منتقد پراید، سخنگوی صمت !
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کلیپ جنجالی

 در روزهای اخیر ویدئویی از درگیری یک پلیس جوان 
با متهمی که قصد دارد به پلیس حمله کند، منتشر 
شده که واکنش های متفاوتی در پی داشته است. آن 
چه در فیلم می بینیم نشان می دهد پلیس، جوانی را 
دستگیر کرده اما او به سمت پلیس حمله ور می شود و 
فحاشی می کند که این پلیس جوان فوری با او برخورد 
می کند و او را کتک زنان به داخل خودروی پلیس می 
اندازد. هر چند کاربرانی به کتک زدن این متهم انتقاد 
داشتند اما کاربری نوشت: »لات بازی جلوی پلیس 
توی دنیا در بهترین حالت خوردن شوکر 50 هزار 
ولتیه تازه اگه گلوله نخوری.« کاربر دیگری نوشت: 
»شاید زورگیر بوده، همونایی که همه معتقدیم باید 
باهاشون بدون اغماض برخورد شه.« کاربری هم 
نوشت: »برخلاف چیزی که از پلیس توی ذهن خیلی 
هاست عجب بدن آماده ای داشت این پلیس جوان.«
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جابه جایی مرزهای تقلب

تصویری از یک ماسک که داخلش بــرای تقلب در 
امتحانات فرستنده  و گیرنده جاسازی شده، در فضای 
مجازی منتشر شد. ماجرا از این قرار است که در یکی 
از مدارس تبریز حین برگزاری آزمون، دانش آموزی که 
در ماسک خود میکروفون و گیرنده کار گذاشته بود لو 
رفت! این دانش آموز ماسکش را می زده، سوالات را 
می خوانده و منتظر می شده تا فردی که بیرون از جلسه 
امتحانات است، پاسخ ها را برای او بخواند. کاربری 
نوشت: »به نظرم این آدم رو باید تشویق کرد به سمت 
کارهای خوب چون مشخصه خلاقه و هوش خوبی هم 
داره.« کاربر دیگری نوشت: »خدا کنه کاری نکنن که 
کلا از درس زده بشه و کارش بیفته سمت خلاف، این 

جور بچه ها با این هوش نیاز به هدایت دارن فقط.«
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آقای میرسلیم اینو چی می گی؟

صبح روز گذشته راننده یک خــودروی ۲0۶ مدل 
با سرعت  نبود،  طبیعی هم  حالت  در  که   ۱۴0۱
۸0 کیلومتر در ساعت در بزرگراه بعثت، ابتدای 
ذوالفقاری با گاردریل و خودروی پلیس راهنمایی و 
رانندگی برخورد می کند و با وجود برخورد با سرعت 
بالا، متاسفانه ایربگ های این ۲0۶ هم باز نمی شود 
که همین موضوع واکنش هایی را به همراه داشت. 
کاربری با توجه به صحبت های چند وقت پیش مصطفی 
میرسلیم نماینده مجلس که گفته بود: »بازنشدن 
ایربگ ۱00 خــودرو بین ۹00 هــزار، آمار ناچیزی 
اســت!« در توییتر نوشت: »اینم که ایربگش باز 
نشد آقای میرسلیم دیگه اینو چی می گی؟!« کاربر 
دیگری نوشت: »اگه سهم خودروسازها در تصادفات 
مشخص شه اون وقت همین هایی هم که الان مدافع 

خودروسازها هستن خجالت می کشن خودشون.«
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دعوای استاندار با رئیس منطقه حفاظت شده!

روز گذشته ویدئویی از پرخاش و تهدید استاندار 
گلستان خطاب به رئیس منطقه حفاظت  شده  میانکاله 
منتشر شد که همشهری آنلاین در این خصوص نوشت: 
»رئیس منطقه حفاظت  شده  میانکاله از حق حاکمیتی و 
قانونی خود برای توقف عملیات اجرایی لای روبی کانال 
آشوراده استفاده کرد تا بررسی کارشناسی صورت 
گیرد اما با پرخاش و تهدید استاندار گلستان مواجه 
شد.« برخی کارشناسان معتقدند در صورت لای روبی 
نادرست کانال آشوراده، پشته یا جزیره ای ۱00 
هکتاری از رسوب در امن ترین قسمت زیستگاه آبی 
جزیره آشوراده ایجاد خواهد شد که می تواند تالاب 
را به نابودی بکشاند. کاربری هم نوشت: »جالبه که 
آقای استاندار به مسئول محیط زیست می گه چرا در 
حوزه محیط زیست داری دخالت می کنی؟!« کاربری هم 
نوشت: »وقتی دو تا مسئول دولتی نمی تونن با هم 

تعامل داشته باشن وای به حال بقیه!«
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مجری منتقد پراید سخنگوی صمت شد!

امید قالیباف مجری شناخته شده صدا و سیما با حکم 
سیدرضا فاطمی امین به عنوان مشاور وزیر در امور 
رسانه و سخنگوی وزارت صمت منصوب شد. امید 
قالیباف مجری برنامه هایی مانند گفت وگوی ویژه خبری و 
میز اقتصاد بوده است. در سال های اخیر گفت و گوهای 
چالشی و سخت او با مسئولان صنعتی و اقتصادی کشور 
بسیار مورد توجه قرار گرفته است. او خودش یکی از 
منتقدان جدی کیفیت خودروهای داخلی بوده و چندین 
برنامه با اجرای او در انتقاد به خودروسازها و وزارت 
صمت روی آنتن رفته است. کاربری نوشت: »برای 
قالیباف آرزوی موفقیت می کنم ولی امیدوارم در مقام 
سخنگو هم انتقاداتش به کیفیت خودروها رو فراموش 

نکنه و حالا به دنبال رفع شون باشه.«
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چیپس ملخ و کرم در مدارس انگلیس

محققان انگلیسی در حال برنامه ریزی برای تغذیه 
دانش آموزان 5 تا ۱۱ ساله در چهار مدرسه ابتدایی 
در ویلز هستند تا جیرجیرک و سوسک و انــواع 
کرم های خانگی را جایگزین ناگت  و سوخاری مرغ 
کنند. محققان دانشگاه کاردیف و ... امیدوارند با 
محصولات غذایی ساخته شده از حشرات، تغذیه 
کودکان را انجام دهند. هدف آمــوزش خانواده ها 
درباره فواید تغذیه با حشرات خوراکی است و اگر 
جواب دهد، در همه مدارس انگلیس به اجرا گذاشته 
خواهد شد. گفته می شود کشورهای اروپایی به خاطر 
این که می خواهند انتشار گازهای گلخانه ای را کاهش 
دهند به دنبال مصرف حشرات به جای گوشت مرغ و 
گاو هستند تا از این طریق هم پروتئین بدن شان را 

تامین و هم از گرم شدن زمین جلوگیری کنند. 

از ثبت نام تا اعزام    
18 اردیبهشت ثبت نام حجاج به مدت شش روز انجام 
شد البته امسال برخلاف همیشه عربستان برای زوار 
شرط سنی قرار داد و افراد بالای 65 سال اجازه حضور 
ــزام حجاج  ــت. به هر حال اع در حج را نخواهند داش
طبق برنامه قبلی از 23 خرداد شروع می شود و آخرین 
کــاروان 29 ذی الحجه برابر با 7 مــرداد از حج بر می 
گردد.  طبق گفته مسئولان حج و زیارت، امسال حجاج  
در 28۰ کاروان با ظرفیت 85، 115، 135 و 16۰ نفر 
به مدت 25 تا 3۰ روز به سرزمین وحی مشرف می شوند 
و روند انتقال زائــران بیت ا... الحرام از 19 ایستگاه 

پروازی انجام می شود.

سهمیه ایران از حج امسال    
دولــت سعودی دو ســال به دلیل کرونا زائــر خارجی 
نپذیرفت و برای امسال هم گفته شده قرار است یک 
میلیون نفر به حج مشرف شوند که 85 درصد آن، زائران 
خارجی خواهند بود یعنی 85۰ هزار نفر زائر خارجی در 
حج امسال حضور دارند. به گفته اکبر رضایی، معاون 
امور حج و عمره سازمان حج و زیــارت، تعداد زائران 
ایرانی حاضر در حج امسال  براساس تازه ترین اعلام 
رسمی وزارت حج و عمره عربستان، 39 هزار و 635 
نفر خواهد بود؛ البته مسئولان حج و زیارت کشورمان 
خواستار افزایش سهمیه پنج هزار نفری شده اند تا به 
این ترتیب سهمیه ایران در حج امسال ۴۴ هزار و 635 
نفر شود اما با توجه به گزارش ها به نظر می رسد با آن 

موافقت نشده است.

زائران برای اعزام امسال چقدر پرداخت می کنند؟     
پس از این که عربستان امسال از پذیرش یک میلیون زائر 
خبر داد و سهمیه ایران بیش از 5۰ درصد کاهش یافت، 
سازمان حج و زیارت سعی کرد بر اساس وعده سال 
99، هزینه اضافه بر زائران تحمیل نشود و افراد فقط 
مابه التفاوت هزینه های ریالی حج تمتع را بپردازند. 
بر همین اساس، سیدصادق حسینی، رئیس سازمان 
حج و زیارت از پرداخت بخشی از هزینه های حج از 
سوی افرادی که در حج سال 99 هزینه ها را واریز کرده 

بودند، خبر داد و به این ترتیب زائران بسته به استان 
اعزامی و نوع کاروان از دو میلیون و ۴۰۰ هزار تا حدود 
چهار میلیون تومان غیر از هزینه واریز شده در سال 99 
پرداخت کردند. با این اقدام، هزینه حج تمتع از سوی 
سازمان حج و زیارت به طور میانگین 37 میلیون تومان 
اعلام شد و روند اجرایی حج تمتع سرعت گرفت. اما 
اواخر هفته گذشته عربستان به یک باره هزینه حج تمتع 
و همچنین مالیات بر ارزش افزوده برای سفر حج را 15 
درصد افزایش داد که باعث گران تر شدن حج شد. با این 
حساب بر اساس گزارش فارس، زائران حج تمتع امسال 
باید علاوه بر مبالغ قبلی که واریز کرده بودند، از حدود 
شش میلیون و 8۰۰ تا 9 میلیون و 5۰۰ هزار تومان 
دیگر پرداخت کنند که گفته می شود این تفاوت قیمت ها 
بسته به نوع کاروان است. به این ترتیب اگر متوسط 
هزینه اضافه شده حج امسال را هشت میلیون تومان در 
نظر بگیریم، هزینه حج تمتع امسال از 37 میلیون به ۴5 

میلیون تومان افزایش خواهد یافت.

دلیل گرانی حج از سال آینده چیست؟    
مهم ترین دلیل گرانی حج برای سال های بعد تاثیر 
دلار بر قیمت تمام شده حج است. رئیس سازمان حج 
ــارت چند روز پیش در یک نشست خبری گفت:  و زی
»زائرانی که امسال در اولویت اعزام هستند، سال 99 
مبلغ کامل را که حــدود 35 میلیون تومان بود واریز 
و عــده ای دیگر 25 میلیون تومان را واریــز کرده اند. 
سازمان حج آن سال خرید ارز را انجام داد. دولت وقت 
ارز 9 هزار تومانی تخصیص داده بود. ارز به صورت 
سپرده نزد بانک مرکزی قــرار گرفت که با برداشتن 
محدودیت سفر حج، درخواست کردیم آن را به بانک 
مربوطه در عربستان واریز کنند تا عملیات حج انجام 
شود.« او در ادامه گفت: »شاید آخرین حج ارزان همین 
امسال باشد که با دلار 9 هزار تومانی انجام می شود. 
قطعا قیمت حج با توجه به نوسان ارز در سال های آینده 
بالاتر خواهد رفــت.« علاوه بر این، هزینه خدمات در 
عربستان هم نسبت به سال های قبل بسیار افزایش پیدا 
کرده به نوعی که به گفته مسئولان سازمان حج و زیارت 
با افزایش 3۰۰ درصــدی هزینه خدمات و همچنین 
افزایش 2۰ تا ۴۰ درصدی اقلام تدارکاتی 

مواجه ایم.

حج از سال آینده 100 تا 160 میلیون     
تومان؟

هرچند هنوز نمی توان دربــاره قیمت حج 
سال آینده با قطعیت نظر داد اما با توجه به 
قیمت اسکان در عربستان که بین 1۰ تا 16 
هزار ریال سعودی است، قیمت تمام شده 
چیزی بین 12۰ تا 16۰ میلیون تومان می 
شود. قیمت ریال سعودی هم اکنون حدود 
9 هزار تومان است که با این قیمت هزینه 
تومان  میلیون   1۴5 تا   9۰ بین  اسکان 
خواهد بود. به این مبلغ باید هزینه بلیت 
پرواز را هم اضافه کرد که در حال حاضر بین 
8 تا 16 میلیون تومان متغیر است البته به 
شیوه دیگری هم می شود هزینه سفر سال 
آینده را محاسبه کرد. امسال زائران با دلار 
9 هزار تومانی به حج رفته اند و احتمالا سال 
آینده زائران با دلار نیمایی که اکنون حدود 
25 هزار تومان است، به حج خواهند رفت 
که این یعنی حدودا دلار 2.77 برابر شده 
است. اگر قیمت متوسط امسال را که ۴5 
میلیون بوده ضرب در 2.77 بکنیم، می 

شود حدود 125 میلیون تومان.

 هرچند متوسط هزینه حج، امسال 45 میلیون تومان است اما  با عددهای تا 160میلیون 

این احتمال می رود، امسال آخرین سال حج ارزان است، از سال آینده هزینه حج تمتع 

چقدر خواهد بود؟

پایان حج تمتع ارزان؟

رعیت نواز-  سفر حج با هیچ یك از سفرها قابل مقایسه نیست چون حج عالمی ورای عالم هایی است كه ما در آن 
زندگی می كنیم. شاید به همین دلیل است که از اوایل ماه ذی القعده که ثبت نام زائران خانه خدا شروع می شود، 
آرزوی همیشگی زیارت بیت ا... الحرام دوباره تازه می شود، آرزویی که برای بسیاری تنها در قاب تلویزیون و دیدن 
صحنه های حج ابراهیمی محقق می شود و زیارت مجازی به جا می آورند. هرچند همین امسال هم عربستان حج را 
در آخرین روزها گران کرد اما به گفته رئیس سازمان حج و زیارت، شاید امسال آخرین سال حج ارزان باشد. این در 
حالی است که متوسط هزینه حج امسال 45 میلیون تومان اعلام شده است. در این گزارش سعی داریم به قیمت 
حج و دلایل گران شدن آن برای سال های آینده بپردازیم. اتفاقی که شاید باعث شود بسیاری از مشتاقان و علاقه 

مندان به دیدار خانه خدا دیگر توان مالی رفتن به آن را نداشته باشند.

آهن پفکی!
تصاویری عجیب از خمیدگی و اعوجاج ستون های متروپل 

باعث گمانه زنی ها در خصوص علت ریزش ساختمان شد

ناصـری- روز گذشـته دو تصویـر عجیب از سـتون های سـاختمان 
متروپـل در فضای مجازی منتشـر شـد کـه بازتـاب زیادی داشـت. 
یکـی از این تصاویـر مربوط بـه یکـی از سـتون های کج شـده قبل از 
حادثـه و فـرو ریختـن متروپـل بـود کـه توسـط یـک جوشـکار برای 
خانـواده اش ارسـال شـده اسـت کـه نشـان می دهـد پلیـت هـای 
تقویتـی سـتون کاملا کـج  و پخش شـده اسـت؛ امـا تصویـر عجیب 
بعدی متعلـق به تا خوردگی سـتون فولادی اسـت که روز گذشـته 
در حیـن آواربـرداری از متروپل خارج شـد. کاربران و کارشناسـان 
سـازه ای کـه با آن هـا تمـاس گرفتیـم دربـاره ایـن اعوجاج  تیـر آهن 
هـای فـولادی، علـت هـای احتمالـی متفاوتـی را بیـان کردنـد کـه 

باهـم آن هـا را مـرور مـی کنیم.

درباره تصویـری که جوشـکار سـاختمان قبل از ویران شـدن 1 
متروپـل گرفتـه، علـی بیت اللهـی رئیـس بخـش زلزلـه مرکـز 
تحقیقـات راه، مسـکن و شهرسـازی مـی گویـد تحمیل بـار بیش از 
حد ناشـی از سـاخت پنج طبقه  اضافه در سـاختمان متروپل منجر 
بـه خمیدگـی و کمانـش سـتون ها و سـقف ها شـده اسـت. خرابـی 
همیـن یـک سـتون کـه در تصویـر مشـاهده می شـود، باعث شـده 
وزن و تنـش سـاختمان بـه اجـزای دیگـر منتقـل شـود و سـاختمان 
فرو بریـزد. قبـل از آن هـم تیرهـا و سـقف ها خمیدگی داشـتند که 
احتمالا بـه علت فاصلـه زیـاد سـتون ها از یکدیگـر بوده کـه ظاهرا 

حـدود 16 متـر بوده اسـت.

یک کارشناس سازه به خبرنگار ما می گوید مهم ترین دلیل 2 
ویران شدن سازه متروپل این است که محاسبات سازه این 
ساختمان به احتمال زیاد برای پنج طبقه در نظر گرفته شده و 
ساخت طبقات مازاد با توجه به مقاومت سازه این ساختمان از 
تحمل آن خارج بوده و باعث ریزش ساختمان شده است و متاسفانه 
در حالی که شهرداری باید پیش از این به دلیل گزارش های ناظر، 
ساختمان را پلمب می کرد اما این اتفاق نیفتاده و با ادامه عملیات 

ساخت  باربیشتری بر روی ستون ها اضافه شده است.

یکـی دیگـر از احتمالاتـی کـه مطـرح شـده ایـن اسـت کـه 3
کیفیت پایین آهـن آلات بـه کار رفته در سـاختمان باعث این 
اتفاق شـده اسـت. کارشـناس سـازه در این باره بـه خبرنـگار ما می 
گوید: معمـولا محاسـبات بر اسـاس آهن اصفهـان انجام می شـود 
اما متاسفانه دیده شـده که برخی در سـاخت، از آهن های متفرقه 
ای اسـتفاده می کنند که کیفیت، ضخامت و مشـخصات فنی آهن 
اصفهان را نـدارد کـه این موضـوع مـی تواند خطراتـی را بـه همراه 

داشـته باشـد. البته ایـن احتمال ضعیف اسـت.

یک کارشـناس دیگر این احتمال را داده اسـت که بارگذاری 4 
بیـش از حـد و کیفیـت پاییـن فـولادی کـه سـتون بـا آن هـا 

سـاخته شـده، توامـان باعـث بـروز ایـن حادثـه شـده اسـت.

کارشناس سازه در خصوص تصویری که جوشکار ساختمان 5 
متروپل قبـل از ریزش بـرای خانواده اش ارسـال کرده اسـت، 
می گویـد: »وقتی سـتون به این شـکل درمی آیـد نشـانه فروریزش 
آنی سـاختمان اسـت کـه بایـد سـاختمان کامـلا تخلیـه می شـد اما 
در کمـال تعجب، مالـکان به جای تخلیـه، به گمان خودشـان اقدام 
به تعمیـرات و ترمیم کـرده اند کـه متاسـفانه باعث از دسـت رفتن 

جان ده هـا عزیز هموطن در این سـاختمان شـد. 


